



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023. A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 053/2023, Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS FESTIVOS, CULTURAIS E INSTITUCIONAIS (CAMPANHAS, POSSES, INAUGURAÇÕES, PALESTRAS E PROPAGANDAS), DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO,** conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, torna público o resultado e homologação do certame acima. Tangará da Serra-MT, 28.06.2023. Marlon Diego Alves de Sousa – Pregoeiro - Portaria nº 824/GP/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: R5 COMUNICACAO VISUAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO (EM DIÁRIA E METRO QUADRADO) DE PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO P4 OUTDOOR, COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 (BOX TRUSS) PARA MONTAGEM DOS PAINÉIS. TAMANHO DE 5M DE ALTURA. (INCLUSO INSTALAÇÃO) (INCLUSO TODOS OS EQUIPAMENTOS E APARATOS TÉCNICOS QUE POSSIBILITEM A OPERAÇÃO E CONEXÃO DE SINAL DE VÍDEO COM O PAINEL PARA EXIBIÇÃO DE QUAISQUER TIPOS DE MÍDIA EM IMAGEM E/OU VÍDEO, OU SEJA, INCLUINDO COMPUTADORES, PLACAS DE VÍDEO, CABOS COMPATÍVEIS, DENTRE OUTROS PERIFÉRICOS PARA CONEXÃO, E SOFTWARES DE OPERAÇÃO)	M2	Própria	317	296,00	93.832,00

FORNECEDOR REGISTRADO: B.J.REICHERT

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	LOCAÇÃO DE GERADOR 150KVA. (INCLUSO INSTALAÇÃO, OPERADOR E DIESEL PARA 08 HORAS)	DI	PROPRIA	10	4.990,00	49.900,00
3	LOCAÇÃO DE GERADOR 260KVA. (INCLUSO INSTALAÇÃO, OPERADOR E DIESEL PARA 08 HORAS)	DI	PROPRIA	13	7.390,00	96.070,00
4	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO (INIBIDORA) MÍNIMO 1M DE ALTURA. (INCLUSO INSTALAÇÃO) (DIÁRIA) (METRO LINEAR)	ME	PROPRIA	2465	14,50	35.742,50
6	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISO DE 10X8 COM ÁREA DE SERVIÇO DE 4.50X4.50, ALTURA DO PISO DE 1.20 ATÉ 2.20, ALTURA DE PÉ DIREITO MÍNIMO DE 7MTS COM 2 ÁGUAS E COM LONA ANTICHAMAS, GUARDA CORPO AO REDOR DE TODO O PALCO, ESCADA COM CORRIMÃO E HOUSE MIX COBERTA COM GRADE INIBIDORA. (INCLUSO INSTALAÇÃO)	DI	PROPRIA	11	8.640,00	95.040,00
9	SERVIÇO DE SOM DE PEQUENO PORTE PARA AS FINALIDADES DE POSSES, INAUGURAÇÕES, PALESTRAS ENFIM, COM PÚBLICO MÉDIO DE 200 PESSOAS (4 CXS DE SOM DE PEDESTAIS COM AMPLIFICADOR, 1 MESA DE SOM DE 12 CANAIS, 1 MICROFONE SEM FIO, 2 MICROFONES COM FIO, NOTEBOOK PARA AUDIO.	DI	PROPRIA	52	1.570,00	81.640,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

FORNECEDOR REGISTRADO: ASSOCIAÇÃO JORNALISTICA DE TANGARA DA SERRA

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
10	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE, SERVIÇO DE SOM MONTADO EM VEICULO AUTOMOTOR EM BOAS CONDIÇÕES DE USO, COM EQUIPAMENTO DE SOM DE BOA QUALIDADE, QUE NÃO ULTRAPASSE O LIMITE ESTIPULADO PELO MUNICÍPIO MEDIDO EM DECIBÉIS, ALÉM DE REPRODUZIR PROPAGANDAS GRAVADAS PODE SER UTILIZADO PARA PROPAGANDAS FEITAS AO VIVO SE NECESSÁRIO.	H	PROPRIA	1214	79,00	95.906,00

FORNECEDOR REGISTRADO: BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	SERVIÇO DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA DIVERSAS FINALIDADES COM EQUIPAMENTOS PARA MUSICA AO VIVO COM PÚBLICO MÉDIO DE 1500 PESSOAS E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 4 COLUNAS DE CAIXAS SENDO DUAS POR LADO COM SUB GRAVE DE 2 FALANTES DE 18? E 2 CAIXAS DE MÉDIO GRAVES COM 2 FALANTES E DRIVER, COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES E PROCESSADORES, 1 MESA DE SOM DIGITAL COM 24 CANAIS PARA PA, 1 MESA DE SOM DIGITAL COM 24 CANAIS E 8 AUXILIARES PARA O PALCO 6 MONITORES DE PALCO, 2 MICROFONES SEM FIO, 12 COM FIOS, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 6 DIRECT-BOX, 12 PEDESTAIS. 12 REFLETORES PAR LED 3 WATTS RGB, 2 MINI BRUTES 06 LAMPADAS, NOTEBOOK PARA AUDIO.	DI	PROPRIA	15	4.000,00	60.000,00
8	SERVIÇO DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA DIVERSAS FINALIDADES COM EQUIPAMENTOS PARA MÚSICA AO VIVO COM PÚBLICO MÉDIO DE 1500 PESSOAS SEM ILUMINAÇÃO COM 4 COLUNAS DE CAIXAS SENDO DUAS POR LADO COM SUB GRAVE DE 2 FALANTES DE 18? E 2 CAIXAS DE MÉDIO GRAVES COM 2 FALANTES E DRIVER, COM SEUSRESPECTIVOS AMPLIFICADORES E PROCESSADORES, 1 MESA DE SOM DIGITAL COM 24 CANAIS PARA PA, 1 MESA DE SOM DIGITAL COM 24 CANAIS E 8 AUXILIARES PARA O PALCO , 6 MONITORES DE PALCO, 2 MICROFONES SEM FIO, 12 COM FIOS, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 6 DIRECT-BOX, 12 PEDESTAIS, NOTEBOOK PARA AUDIO.	DI	PROPRIA	11	6.140,00	67.540,00
11	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM "SHOWS NACIONAIS"(DE NÍVEL MÉDIO) - 2 COLUNAS DE CAIXAS EM SISTEMA FLY (AÉREO) CONTENDO NO MÍNIMO 8 CXS DE SUB GRAVE E 8 CXS DE MÉDIO GRAVE POR LADO, COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES E PROCESSADORES (SISTEMA STÉREO), 1 MESAS DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 48 CANAIS PARA O PA, E 1 MESA DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 48 CANAIS PARA O PALCO COM 16 AUXILIARES, 1 SIDE FELL STEREO 3 OU 4 VIAS (DUPLO), 8 MONITORES DE PALCO, 2 MICROFONES SEM FIO, 20 COM FIO(PRÓPRIOS PARA BATERIA PERCURSSÃO E VOZES), 12 DIRECT- BOX, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 20 PEDESTAIS, 1 BATERIA MUSICAL COM BUMBO E 3 TONS, 70 METROS LINEARES DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 (GRIDE) ALÉM DE BASES, SLEEVES E PAUS DE CARGA, TALHAS, CINTAS ETC. 12REFLETORES	DI	PROPRIA	6	19.490,00	116.940,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

DE LÂMPADA PAR FOCO 5, 8 MINI BRUTES, 8 MOVINGHEADS BEAN 200 5 R.						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR REGISTRADO: OPCAO LOCACAO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDI DA	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO BOX TRUSS COM O TAMANHO DE 15X10, ÁREA DE SERVIÇO DE 4.50X4.50 COBERTO, PISO DE 1.20 ATÉ 2.20, ALTURA DE PÉ DIREITO MÍNIMO DE 8MTS COM 2 ÁGUAS E COM LONA ANTICHAMAS, GUARDA CORPO AO REDOR DE TODO O PALCO, ESCADA COM CORIMAO E HAUSE MIX COBERTA COM GRADE INIBIDORA. (INCLUSO INSTALAÇÃO)	DI	PRÓPRIA	18	8.830,00	158.940,00
12	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM MÍNIMO 08 CXS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18", E 12 CXS DE MÉDIO GRAVE COM 02 FALANTES POR LADO(SISTEMA IMPORTADO OU NACIONAL DE PRIMEIRA LINHA)COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES E PROCESSAMENTO DIGITAL, 01 SISTEMA DE FRONT-FEEL, 01 TORRE DE DELAY COM 08 CXS DE MÉDIO GRAVE(CASO SEJA NESCESSÁRIO), 01 MESAS DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS PARA O P.A, E 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS PARA O PALCO COM 24 OU 32 AUXILIARES, 01 SIDE FELL STEREO 3 OU 4 VIAS DUPLO (04 CAIXA POR LADO), COMUNICAÇÃO ENTRE P.A E PALCO, 8 MONITORES DE PALCO, 01 MULTICABO DE 56 VIAS PARA SOM COM SPLITER PARA PALCO 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO COM 2 CAIXAS (IMPORTADOS), 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA (IMPORTADOS), 04 MICROFONES SEM FIO, 30 COM FIO(PRÓPRIOS PARA BATERIA, PERCURSSÃO E VOZES) ,100 CABOS XLR, 30 CABOS P10, 16 DIRECT-BOX, 24 PEDESTAIS, 1 BATERIA MUSICAL COM BUMBO E 3 TONS, 12 PRATICAVEL TELESCOPICO 2X1 METROS, 60 METROS LINEARES DE ESTR	DI	PRÓPRIA	11	27.450,00	301.950,00
13	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM "SHOWS LOCAIS E REGIONAIS" - 2 COLUNAS DE CAIXAS EM SISTEMA FLY (AÉREO) CONTENDO NO MÍNIMO 6 CXS DE SUB GRAVE E 8 CXS DE MÉDIO GRAVE POR LADO, COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES E PROCESSADORES (SISTEMA STÉREO), 1 MESA DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 32 CANAIS PARA O P.A, E 1 MESA DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 32 CANAIS PARA O PALCO COM 16 AUXILIARES, 1 SIDE FELL STEREO 3 OU 4 VIAS, 8 MONITORES DE PALCO, 2 MICROFONES SEM FIO, 20 COM FIO, 12 DIRECT-BOX, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 15 PEDESTAIS, 1 BATERIA MUSICAL COM BUMBO E 3 TONS, 60 METROS LINEARES DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 (GRIDE) ALÉM DE BASES, SLEEVES E PAUS DE CARGA, TALHAS E CINTAS. 12 REFLETORES DE LÂMPADA PAR FOCO 5,16 PAR LED 3 WATS RGBW, 4 MINI BRUTES,8 MOVINGH HEAD BEEN 200.	DI	PRÓPRIA	9	6.990,00	62.910,00